dium recipiant  inhibere  procures,  quibus  id  nos  eciam  tenore 
presencium  inhibemus.  Nos  enim  tibi  omnes  et  singulos  qui 
hujusmodi  médias  et  intégras  procuraciones  debebunt  ad  eas 
soîvendas  in  eisdem  terminis,  prout  superius  est  expressum, 
auctoritate  nostra  per  censuram  ecclesiasticam  et  eciam  per 
sequestracionem  fructuum,  reddituum  et  proventuum  suorum 
ecclesiasticorum,  si  expediens  fuerit,  per  te  vel  per  alium  seu 
alios,  ut  prefertur,  compellendi,  ac  eos  de  hiis  que  ab  eis  rece- 
peris  quictandi  et  liberandi  plenam  et  liberam  tenore  presen- 

cium concedimus  facultatem,  nonobstantibusconstitucionibus 

apostolicis  de  una  et  de  duabus  dietis  et  aliis  contrariis  quibus- 
cumque,  eciamsi  de  illis  et  totis  earum  tenoribus  esset  pre- 
sentibus  specialis  et  expressa  mencio  facienda,  seu  si  aliqui- 
bus  personis  seu  locis  vel  ordinibus  communiter  vel  divisim  a 
Sede  apostolica  indultum  existât,  quod  procuraciones  aliquas 
solvere  seu  exibere  nisi  personaliter  visita  te  fuerint  vel  ultra 
certum  quid  pro  eis  minime  teneantur  et  ad  id  compelli  aut 
quod  interdici,  suspendi  vel  excommunicari  non  possint  per 
litteras  apostolicas  non  facientes  plenam  et  expressam,  ac  de 
verbo  ad  verbum,  de  indulto  hujusmodi  mencionem. 

Datum   Avinione,   XIII    kalendas   decembris,     pontificatus 
nostri  anno  primo. 

[Reg.  Vat.  274,  fol.  298  v.) 
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XXII 

Avignon,  3  juillet  1372. 

Pierre,  archevêque  de  Bourges,  Clamérier,  recommande  à  l'évêque  de 
Condom  ou  à  son  officiai  de  veiller  désormais  à  ce  que  le  collecteur  ne 
nomme  pas  plusieurs  sous-collecteurs  par  diocèse,  ainsi  que  le  fait 
s'est  abusivement  produit  dans  celui  de  Condom. 

Petrus,  eic...  reverendo  in  Chrisfo  pat  ri  dumino  li.,  Dci 
(jratiu  Condomiensi  episcojw.  vel  ejus  of/iciali  ne  eoriini 
cuilibef,  salutem  in  Domina.  lUa  suiit  tirmiter  atteiidenda  et 

inviolabiliter  observanda,  que  consulte  et  cum  delibera- 
tione  matura,  speciuliter  cum  rei  publiée  utilitati  respiciunt, 
dispoiiuntur,  (|ueque  in  contrariu  n  atteniptata  ad  statum 
pristinuni  et  del>itum  etreclualiter  reducenda.  Nuper  siqui- 
dem  ad  nostrum  pervenit  auditum  quod  per  coUectorem 
sive  collectores  apostolicos  in  partibus  illis  tune  depu- 
tatis  quamplures  et  diversi  subcoUectores  seu  procura- 
tores  ac  nuncii  Caniere  apostolice,  quamvis  de  facto  cum  per 
eorum  bullas  sive  oflicii  commissiones  non  habeant  potestatem 
instituendi  in  quolibet  episcopatu  nisi  unum  subcoUectorem 
tantunimodo.  in  vestro  Condomiensi  episcopatu  instituti  seu 
deputati  fuerunt,  ex  quo  dampna  plus  quam  commoda  prefate 
Camere  apostolice  subsequntur,  quodque  cedit  in  vestre 
jurisdictionis  prejudiciuni  ac  partiuni  plurimarum  de  ipsis 
conquerentium  que  in  vestra  curia  non  possunt  assequi 
justicie  complementum  pretextu  exemptionis  quam  ex  causa 
dicte  subcollectorie  oflicii  seu  ofliciorum  talia  attemptancium 
metas  suarum  commissionum  excedendose  habere  pretendunt, 
dampnum  non  modicum  et  ̂ ravamen.  \os  auteni,  premissis 
obviare  volentes,  ac  errorem  et  presuniptionem  collectorum 
talia  attemptancium  metas  suarum  commissionum  excedendo 
corrigere,  prout  nobis  ex  nostro  incumbit  oflicio,  cupientes, 
onines  et  singulos  subcoUectores  in  vestris  civitate  et  diocesi 
Condomiensibus,  ut  preferlur,  deputatos,  proterc{uam  unum 
subcoUectorem  per  dictum  coUectorem  aut  collectores  qui 

pro  tempore  erunt  nominandi,  quem  revocare  minime  intendi- 
mus,  ac  eciam  omnes  et  singulos  pi-edictos  procuratores  seu 
nuncios  (janieie,  ut  preIVrtur,  ti'nore  presencium  declaramus 
privilci^io  exenq)tionis  cujusliljct  pretextu  tlicti  oflicii  non 
^audere  debere  ipsis  et  eorum  cuilibet  preterquani  dicto  sub- 
coUectori,  ut  pi'cmittitur,  nominando,  tenore  presencium 
inhibendo  ne  de  cetero  dicta  eorum  oilicia  exercere  présumant 
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contra  intencionem  domini  nostri  pape  nobis  vive  vocis 
oraculo  in  vestri  presencia  declaratam  quod  in  singulis  dioce- 
sibus  unus  subcollector  tantum  g-audeat  exemptionibus  seu 
privilegiis  supradictis,  prout  in  litteris  par  ipsum  dominum 
nostrum  papani  quibuscumque  collectoribus  par  ipsum  depu- 
tatis  diractis  plenius  continetur. 

Datum  Avenione,  etc.,  die  tercia  mensis  julii,  anno  a  Nati- 

vitate   Domini    MC^.C.GLXXII,    indictione   X,  pontifîcatus  etc. anno  secundo. 

(Collectoria  358,  fol.  62  v  et  v°.) 

XXIII 

Villeneuve-lez-Avignon,  29  août  1372. 

Grégoire  XI  donne  à  Arnaud  André,  collecteur,  pouvoir  de  lever 

l'irrégularité  encourue  par  ceux  des  débiteurs  de  la  Chambre 
qui,ayantété  excommuniés  par  lui  ou  ses  prédécesseurs  pour  défaut 
de  paiement  des  taxes,  ont  malgré  tout  pris  part  au  service  divin, 

mais  cela  à  condition  qu'ils  aient  acquitté  leurs  dettes  et  aient  été 
absous  en  forme  ecclésiastique. 

Gregorius,  etc..  dilecto  filio  Arnaklo  Andrée,  subdiacono 
ecclesie  Burdegalensis  et  apostolice  Sedis  nuncio,  saluteni,  etc. 

Gum,  sicut  accepimus,  m  partibus  in  quibus  fructuum  et  pro- 
ventuum  Caniere  apostolice  dabitorum  collector  existis,  quam- 
plures  tam  per  te  quam  nonnullos  predacessores  tuos  in 
hujusniodi  collectorie  oftîcio  et  per  subcollectores  inibi  dépu- 

tâtes excommunicationis  sententia  innodati  divina  celabrave- 

runt  seu  se  illis  immiscuerunt,  propterea  iri^agularitatis 
maculam  incurrendo,  nos,  cunctorum  Christi  fidelium  anima- 
runi  saluti  providere  volantes  ac  de  circumspectione  tua  in 
hiis  et  aliis  plurimum  in  Domino  confidentes,  cum  quibus- 

cumque personis  dictarum  parcium  in  quibus  collector  existis, 
ut  prefartur,  que  propter  jura  seu  débita  Gamere  nostre 
apostolice  per  te  seu  predecessores  tuos  aut  subcollectores 
tuos  excommunicationis  sententia  innodate  fuerint  vel  per  te 
et  dictos  succollectores  excommunicabuntur  inantea  super